
Akce avokádo aneb čtvrťáci si vyzkoušeli angličtinu v praxi 

V úterý 10. října 2023 čekala na žáky 4. ročníku zajímavá akce. Odpoledne je přišla do třídy 
navštívit rodilá Angličanka, paní Gil Bomber.  

Povídali jsme si česko-anglicky na téma „jak si vypěstovat avokádo“. V rámci 
mezipředmětových vztahů jsme tak propojili angličtinu, přírodovědu, kde se teď učíme o 
rostlinách, a také péči o domácí rostliny, které se máme věnovat v hodinách pracovních 
činností.  

Děti měly možnost prohlédnout si rostlinu avokáda v různých stádiích růstu, ochutnat plod 
avokáda a dát si naklíčit dvě avokádové pecky. Z domova si přinesly dvě menší zavařovací 
sklenice, ve kterých budou avokáda klíčit, než je zasadíme do květináče. Všichni teď s 
napětím sledují, jak se už u některý pecek objevily kořínky. Tak snad vyrostou i klíčky!  

Velkým přínosem pro děti byla možnost slyšet angličtinu v praxi. Učí se tak vnímat cizí 
jazyk, který se učí, nejen jako pár naučených slovíček nebo frází, ale jako živou řeč, které už 
teď alespoň částečně rozumí. Paní Bomber potěšila vtipná pochvala jedné z žákyň, že její 
angličtina je moc dobrá. Slíbila dětem, že si podobnou anglickou hodinu na jaře zopakujeme.  

J. Vlčková 

 


